ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL 04/2020-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MÉDICO PSIQUIATRA OU

MÉDICO COM FORMAÇÃO EM SAÚDE MENTAL

O Município de Rosário do Sul, através da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos, cumprindo
disposição legal, torna público o presente Edital de Processo
Seletivo Simplificado, visando à contratação de 01 (um)
Médico Psiquiatra ou Médico com formação em saúde mental,
pelo prazo de 06 (seis) meses, sendo admitida a prorrogação
por igual período, para atender necessidade emergencial e
temporária de excepcional interesse público da Secretaria
Municipal da Saúde, de acordo com a Lei Municipal n° 3.933,
de 10 de março de 2020, comunicando que:

1. A inscrição do candidato dar-se-á mediante o preenchimento
da ficha de inscrição disponível no período de 11 a 15 de maio
de 2020, das 7h30min às 12h30min, na Secretaria Municipal de
Administração Recursos Humanos do Município, sito na Rua
Amaro Souto, 2203, Centro, nesta cidade de Rosário do Sul.

2. No ato de inscrição os candidatos deverão apresentar a
documentação exigida no edital, que se encontra a disposição
dos interessados na Secretaria Municipal de Administração de
Recursos Humanos, no site www.prefeituraderosario.com.br e
no mural oficial do Município de Rosário do Sul, no saguão do
prédio da Prefeitura, sito na Rua Amaro Souto, 2203, Centro,
nesta cidade.

3. A avaliação dos candidatos inscritos será feita através da
análise da documentação, por banca designada, e a publicação
do resultado do processo seletivo será feita no dia 18 de maio
de 2020, no mural do Município.

4. Considerar-se-á aprovado o candidato que obtiver maior
pontuação na análise da documentação enviada, conforme
consta no Edital de Seleção.

Rosário do Sul, em 07 de maio de 2020.

FABRICIO DE ALMEIDA SALDANHA,
Secretario Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Publicado por:
Celomar da Silva Marques

Código Identificador:E516C685

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 08/05/2020. Edição 2806
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/